[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ КУНАШАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 марта 2020 г.  № 381
	О внесении изменений в постановление Администрации Кунашакского муниципального района от 04.05.2018 г. № 745 «Об  утверждении перечня объектов особой важности, повышенной опасности и жизнеобеспечения, расположенных на территории Кунашакского муниципального района

В соответствии с Федеральным Законом РФ от 06.03.2006 г. № 35-ФЗ «О противодействии терроризму»,  Федеральным  Законом  РФ  от  06.10.2003 г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 15.02.2006 г. № 116 «О мерах по противодействию терроризму», Уставом Кунашакского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в перечень объектов особой важности, повышенной опасности и жизнеобеспечения, расположенных на территории Кунашакского муниципального района изложив в новой редакции (приложение).

2. Рекомендовать начальнику ОМВД России по Кунашакскому району Саматову Р.Р., начальнику отделения УФСБ России по Челябинской области в г.Озерске Минаеву С.А., начальнику ОВО по Кунашакскому району – филиал ФГКУ «УВО войск национальной гвардии России по Челябинской области» Валееву А.Р., начальнику отдела ГО и  ЧС администрации Кунашакского муниципального района Хафизову И.Р. осуществлять контроль за состоянием антитеррористической защищенности указанных объектов.

3. Начальнику отдела информационных технологий администрации Кунашакского муниципального района Ватутину В.Р. опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Кунашакского муниципального района.

4. Организацию исполнения данного постановления возложить на заместителя Главы района по социальным вопросам Нажметдинову А.Т.
Исполняющий обязанности
Главы  района                                                                                           Р.Г. Вакилов
	Приложение

к постановлению

Главы Кунашакского

муниципального района

от  04.05.2018 г.  № 745

(в редакции постановления

Главы Кунашакского

Муниципального района

от 13.03.2020 г. № 381)

Перечень
объектов особой важности, повышенной опасности и жизнеобеспечения, расположенных на территории Кунашакского муниципального района
	№ пп
	Полное наименование объекта
	Юридический адрес
	Фактический адрес

	Объекты особой важности

	1
	Здание администрации Кунашакского муниципального района
	с.Кунашак, ул.Ленина, 103
	с.Кунашак, ул.Ленина, 103

	2
	Здание ОАО «Ростелеком» Кунашакский цех
	с.Кунашак, ул.Ленина
	с.Кунашак, ул.Ленина

	3
	ОМВД России по Кунашакскому району Челябинской области
	с.Кунашак, ул.Коммунистическая, 11
	с.Кунашак, ул.Коммунистическая, 11

	4
	Здание прокуратуры Кунашакского района
	г.Челябинск,

ул. Елькина, 11
	с.Кунашак, ул.Ленина, 86 а

	5
	Здание обособленного структурного подразделения Челябинский почтамт. Управление Федеральной почтовой службы филиала ФГУП «Почта России»
	г.Челябинск, ул.Привокзальная, 1 а
	с.Кунашак, ул.Ленина, 111

	6
	Здание Управления судебного департамента по Челябинской области. Кунашакский районный суд.
	г.Челябинск, ул.Труда, 34
	с.Кунашак, ул.Коммунистическая, 5

	Объекты повышенной опасности

	1
	Федеральное государственное учреждение  «Комбинат Родина». Управление федерального агентства по государственным резервам
	п.Лесной
	п.Лесной

	2
	Автозаправочная станция ООО «Регион (Башнефть)
	п.Аргаяш, ул. Привокзальная, 1
	с.Кунашак, ул.Ленина

	3
	Автогазозаправочная станция ООО «Прайс»
	г. Челябинск, ул. Калинина, 11
	с.Кунашак, ул.Гоголя

	4
	Здание областного акционерного общества (областной аптечный склад) филиал «Северный»
	г. Касли, ул.Советская, 29
	с.Кунашак, ул.Коммунистическая, 16 а

	5
	ГБУЗ «Районная больница с.Кунашак»
	с.Кунашак, ул.Больничная, 2
	с.Кунашак, ул.Больничная, 2

	6
	Автозаправочная станция  (Газпромнефть – Челябинск)
	с.Кунашак, ул.Челябинская
	с.Кунашак, ул.Челябинская

	7
	Автозаправочная станция «Мега № 16» ИП Юдин
	г. Челябинск
	с.Кунашак,
ул. Шарифы Тимергалиной, 10

	Объекты жизнеобеспечения

	1
	Обособленно здание МУП «Кунашаксервис» (водонапорные башни и фильтры для очистки питьевой воды)
	с.Кунашак, ул.Свердлова, 50
	с.Кунашак, ул.Шарифы Тимергалиной, 56

	2
	Южно-Уральское предприятие магистральных электрических сетей

(ПС 220)
	г.Челябинск, ул.Западная, проезд 2 №6
	с.Кунашак, ул.Подстанционная

	3
	Железнодорожный мост через р.Теча, перегон станция Муслюмова – станция Кунашак
	101 км Южно-Уральской  железной дороги
	101 км Южно-Уральской  железной дороги